25PROC018187604 

{Συστημικούς Αύξοντες Αριθμούς ΕΣΗΔΗΣ: 387890 (Τμήμα Α), 387942 (Τμήμα Β)} 

Για τον ανωτέρω Ανοιχτό Ηλεκτρονικό (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) Διαγωνισμό (άνω των ορίων) με αντικείμενο την 

“Προμήθεια συστημάτων προσομοίωσης”, συνολικού προϋπολογισμού τριακοσίων ογδόντα μίας χιλιάδων 

τετρακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ (381.471,00 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός 

με ΦΠΑ 24%: 473.024,04 €, ΦΠΑ 24%: το οποίο ανέρχεται στο ποσό των 91.553,04 € εκ των οποίων 

79.572,52 € ΠΔΕ (ΦΠΑ συνεισφοράς ΤΑΑ) και 11.980,51 € ίδια Συμμετοχή του ΕΚΕΤΑ) για το σύνολο των 

Τμημάτων του διαγωνισμού (Α, Β), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής

[...]

(32.385.582,85€), για την πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του χρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο "EKETA 2.0" και κωδικό "DIA.006002" για το οικονομικό έτος 2025 

και η με αρ. πρωτ. ΤΔ-029951-2025/30.01.2025 (ΑΔΑ: Ψ6Δ2469ΗΡ8-56Ζ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

περί δέσμευσης πίστωσης ποσού τεσσάρων εκατομμυρίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (4.065.000,00€), 

για την πληρωμή δαπανών σε βάρος της πίστωσης του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

χρηματοδοτούμενου έργου με τίτλο "ΕΚΕΤΑ 2.0 – ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ" και κωδικό "ESO.006057" για το 

οικονομικό έτος 2025. 

Η Αναθέτουσα Αρχή, λαμβάνοντας υπόψη το από 16.01.2026 αίτημα διευκρινίσεων και μετάθεσης